




S jeho zařazením do třídy to není
nijak |ednoznačné, oficiální statistiky
i novináři o něm mluví jako o voze
nižší střední třídy, na rozdíl třeba od
od Octavie nebo BMW 3 řazených
do třídy střednr, které však o nějaký
milimetříl< dokonce překonává. Není
totiž zcela jasné, zda je nástupcem
lmprezy nebo Legacy. Abychom po-
chopili tuto bezradnost, je dobré si
uvědomit, že Subaru prodává zhruba
750 000 vozidel ročně v Americe, ve
zbytku světa pak jen 25O 00O kusů
a v samotné Evropě pouze 40 tisíc,
U nás je to necelá tisícovka. Na vkus
Američanů tedy musí japonský vý-
robce klást velký důraz, a kvůli tomu
také Subaru Legacy se svým oplas-
tovaným bratrem Outbacl< narostly
v poslední páté generaci do poněkud
bigmackovských rozměrů. V ]apon-
sku a Evropě ovšem byla poptávka
i po něčem uměřenějším, a tal< vznikl
Levorg využívající techniku sportov-
ního modelu WRX STl, ale navazul'É
cí na Legacy l<onrbi čtvrté generace.
v absolutních hodnotách to znamená,
že Levorg má délku ,1 690 mm, šířku
l 7B0 mm a výiku l 4B5 mm, rozvor
je 2 650 mm a objem zavazadlového
prostoru 522 Iitrů s dalšími 40 litry při_
hrádek pod podlahou, Prostě středně
velké kombi přesně dle japonského
a nakonec i evropského gusta.

Evropskému vkusu se pomalounku přibli-
žuje i design, který byl vždy u této značky
poněkud kontroverzni ba někdy i ošklivý.
Levorg je, pomineme-li sporťáček BRZ vyvi-
nutý společně s Toyotou, nejhezčím subaru
posledních let. A také nepraktičtějšínr, byť
sportovní geny rozhodně ničím nemaskuje.
Agresivni přrd slraší velkým nJ5jvd(im ol-
vorem v kapotě, prodIoužená zád's l<lesající
boční siluetou skrývající objemný kufr je zas

ozdobena c]věrla nlohutnými l<oncovkami
výíuku, Paráclu uclě|ají i efektní osmnác-
tipalcor,á kola. To prostě láká ke svezení.
A ruce začnou ještě více svrbět po nahléd-
nutí c]o irrteriéru.

Pěkně tvarovaná sportovní sedadla, kte-
rá skutečně podrží, jsou tužši ale poho-
cllná. Malý volant s docela tučným lehce
zploštělýrn věncem výborně padne do ruky.
Všechny materiály působí kvalitně, plasty
jsoLr poddajné a nevržou stejně jako celý
zby,tek interiéru. Verze Sport má l<ožené ča-
lounění s efektním modrým prošíváním a ie
vt b.lrena sedmip.lIcovÝm displejem, nove
vyvinutýnl nlultinrecliálním systémem Suba-
ru StarIink a v poclstatě vším možným, na co
si vzpomenete. Provozní údaje můžete sle-
dovat na displeji ve středové l<apličce a také
mezi otáčl<oměrem a rychloměrenr. Důle-
žité je, že ovládání palubních systémů ať již
z volantu a jeho periíerií či přes dotykový
displej a řadu klasických tIačítek neodvác]í
pozornost řidiČe tak jako nekoneČné listo-
vání v mnoha menu a podmenu. Výjimkou
je snad jen íiligránské kolečko k nastavetli
hlasitosti, s kterým by si tučné prsty Honle-
ra Simpsona asi těžko poradily. Za zmínktl
stojí chytré zpětné zrcátko, které se r, 1l;'
padě po strop naloženého zavazac]eln'[_,
umí proměnit v displej přenášející ob".::
zadní l<amery. Těch má mimochoc]er. *..

vorg přesně šest. Dvě z nich jsou stl_._.,.,
systému EyeSight, který sledLrIe ,,.]] . _

před autem a přesne urcuje lr.lr .,.
a vzdálenost jednotlivých olljekt.., Z . -

nebezpeči varuje řidiče, 1lří1;.lci^: _ , _ -..
i brzdit. Jeho součástí je i funkce .],:j.-.l,: , - -

ho tempomatu. Ten pracu je až C]l_r i.1:::,.,-

28



vozidIa, aIe při popojíždění v kolonách jíz-
da s ním přece jen není tak plynu|á, jako
s živým řidičem jedoucím norrr-rálně na oči
s nohou na plynu či brzdě.

Nalákáni nlnoho slibujícím kabátem, za-
čínánre zkor:nlat, co Levorg skrývá pod
nírl. \'ic]ěli jsrne totiž spoustu aut s obřími
diíLrsorr,, někoIika výíul<y a řádně ospojlero-
vaných, která mě|a pod kapotou slaboučký
motor clo1lro,,,ázený kočárov)rmi jízdními
vlastnostnli. U subaru tohle naštěstí neplatí
a r,Ýrollce nar,íc u tohoto modelu českým
zákazník[rm clocela ulehčuje rozhodováni
jakou kombinaci pohonu zvolit. V nabídce
je totiž pouze jedna, a to benzinový přepl-
ňovanri čt\,řválec -1,6 l s bezstupňovou au-
tomatrckou 1lřcvoclovkou Li neartron ic, která
má nor,ě seclnl přednastavených převoclo-
vÝch stLrllriůr. Tradiční borer disponuje nej-
většínl vr'konern l25 l<\Aí170 |< a točivým
llloll]el]tel]l ]_]0 \nl. jenž je clostupný již
od 1B00 ],r-rlirl. To stačí ke zrychlení na sto-
kiIonTetrovor_r nletLl Iehce 1;od devět sel<und
a k ciosažení nlarinláln'rvclTlost 2l0 km/h.
Nic 1lonlaJého .:tli nic cltlrračr_rlícího. Ovšem
zllů_soll, jakinl :cl Lel org c]ě]á, je ,,,elnli 

1locl_
maňujíci, Zahřjt! ilrlre, ie ll.r 1.oIno|lěh tak
ukáznění, ze- .eil,,'t,, jč[rlrllěrrl, ne1loznáte,
zcla ho ita.,t .: ]|] .,. . r' , ,, ';r] z |)ro\ ozt],
nello ne. \], t; - ,-t,--.i .,_,r]r.,- ,,,,-Taz|]\' 

tLlT-

lloeieli t:i--: l ,_..: ,.t-] ^-ÉZr l li)f)
a {l O|]t.) ,li,,_l..,-- _i :: : , ]], _-l 1l ] lle j e ilší,
J,,7r,t,r't: '-,,:,,..:(\T
chot.l..e :- - '---., - ., _,. ,-'.ri a s []ol}-locí
1l.iclei r , ,: :,- : - . :: ;^] i)řeti\ o]en(ch
r lrir_lá l'l ,- >-_.l ,'_. -: _, :,:[]li ,;ž tltálenl
sl]ortl_r ,-É;- -] - _:;jr-iilrelnli 1lo-

hodlné a je to určitě nejlepší bezstupňová
převodovl<a, se kterou jsem kdy jezdil, 1lřes-
to by manuál udělal mnoha řidičům 1cště
větší radost. Protože auto bylo původně
vyvinuto jen pro Japonsko, tak se ho ne-
dočl<ánle, zato se při každé jízdě dočkáte
až nepochopitelně úspěšné symbiózy spor-
tovních jízclních vlastností a pohodlí. Tuhá
karoserie a llezkonl<urenční zkušenosti se
stálýnl 1lohonem čtyř kol a rallye sportem
skutečně něco znamenají. Ani na ranními
mlhanli osliz|ých silničkách se Levorg prak-
tick1, neclá 1lřivést do smyl<u, naopal< řidiče
vl,bízí zkusit každou zatáčku projet ještě
r,},chleji. A tohle platí ne na žádném okruhu,
ale i na nekvalitních okresl<ách, kde se ne-
cIočkáte žác]ného odskakováníani bouchání
ocl 1loclvozku. Kclvby posádka v autě neléta-
la j.rk nuclle v barTdasce, určitě by pochválila
konliort c_estování.

,\le r,.ižně. Z praktického hlediska je Le,
vore vl,nikal'ící rodinné auto, které dává
nar,íc možnost řidiči nádherně se povozit.
Nal;ízí se ve třech výbavách v cenovém

rozpětí od 725 do 920 tisíc korun. Posky-
tuje hodně praktického prostoru včetně za-
jímavě děleného opěradla v poměru 4:2:,{,
umožňujícího snadný převoz lyži slušnou
dynamiku i uměřenou spotřebu, která se
i při občasných závodnických úletech po-
hybovala okolo 9 litrů, při l<|idné jízdě pak
klesala k 7 l/100 km, Zábavnější cestu na
chatu asi těžl<o zažijete.

l

,{=5 ffi ffiry


